QQQ Iberpapel

San Sebastian, 3 de octubre de 2019

De conformidad con lo establecido en el articulo 228 del Real Decreto Legislativo
4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del
Mercado de Valores, IBERPAPEL GESTION S.A. comunica el siguiente:

HECHO RELEVANTE

En relacién con nuestra comunicacion de Hecho Relevante de fecha 10 de julio de
2017, con numero de registro 254427, en materia de Contratos de Liquidez otorgado
en fecha 6 de julio de 2017 con Banco Sabadell, S.A., adjuntamos detalle de las
operaciones correspondientes al periodo 1 de julio de 2019 al 30 de septiembre de
2019, en este caso coincidiendo con el tercer trimestre del afio 2019, de acuerdo con
lo dispuesto en la Norma Cuarta apartado 2b) de la Circular 1/2017, de 26 de abril,
de la Comisién Nacional de Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez.

RESUMEN
TITULOS IMPORTE € CAMBIO MEDIO
Saldo Inicial del Contrato 13.000 380.000,00
Saldo Inicial Periodo 15.676 268.533,84
Compras 2.543 (69.171,70) 27,2008
Ventas (3.665) 100.184,30 27,3354
Total Gastos Periodo (331,08)
Saldo Final Periodo 14.554 299.215,36 -

D. Joaquin Manso Ramon
Secretario del Consejo de Administracion
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CONTRATO DE LIQUIDEZ DE IBERPAPEL GESTION,S.A. CON BCO. SABADELL,S.A. DESDE EL 1/07/2019 AL 30/09/2019

TITULOS EFECTIVO EN €
FECHA NUMERO DE
OPERACION [} EN BLOQUE OPERACIONES N°TiTULOS POSICION CAMBIO NETO SALDO
SALDO INICIAL 15.676 268.533,84
01/07/2019 Y " 6 -132 15.544 28,27424 3.732,20 272.266,04
02/07/2019 v - 3 -150 15.394 28,40000 4.260,00 276.526,04
03/07/2019 Y, - 2 -75 15.319 28,43333 2.132,50 278.658,54
04/07/2019 [ - 1 50 15.369 27,70000|  -1.385,00 277.273,54
04/07/2019 v - 1 -50 15.319 28,00000 1.400,00 278.673,54
05/07/2019 e) - 3 200 15.519 28,45000| -5.690,00 272.983,54
08/07/2019 Y - 5 -150 15.369 28,10000 4.215,00 277.198,54
09/07/2019 C - 5 109 15.478 27,24862| -2.970,10 274.228,44
09/07/2019 v g 2 -50 15.428 28,00000 1.400,00 275.628,44
10/07/2019 Y E 4 -120 15.308 28,00000 3.360,00 278.988,44
11/07/2019 o] - 2 50 15.358 27,50000| -1.375,00 277.613,44
11/07/2019 Y, E 4 -141 15,217 28,11631 3.964,40 281.577,84
12/07/2019 Y P 2 -100 15.117 27,90000 2.790,00 284,367,384
16/07/2019 G - 3 48 15.165 27,30000| -1.310,40 283.057,44
16/07/2019 v 5 1 -100 15.065 27,70000 2.770,00 285.827,44
17/07/2019 c = 1 25 15.090 27,00000 -675,00 285.152,44
17/07/2019 v P 2 -100 14.990 27,05000 2.705,00 287.857,44
18/07/2019 & B 6 130 15.120 26,50000|  -3.445,00 284.412,44
19/07/2019 v - 4 -51 15.069 26,60000 1.356,60 285,769,04
22/07/2019 v . 1 -50 15.019 26,80000 1.340,00 287.109,04
23/07/2019 ¢ - 4 200 15.219 26,15000|  -5.230,00 281.879,04
23/07/2019 v - 1 -25 15.194 26,80000 670,00 282.549,04
24/07/2019 v . 4 -172 15.022 26,50000 4.558,00 287.107,04
25/07/2019 Y g 1 -50 14.972 26,90000 1.345,00 288.452,04
26/07/2019 c 4 7 215 15,187 27,23581| -5.855,70 282.596,34
26/07/2019 Y : 1 -50 15,137 27,30000 1.365,00 283.961,34
30/07/2019 v E 6 -240 14,897 27,32917 6.559,00 290.520,34
31/07/2019 Y - 1 -30 14.867 28,40000 852,00 291.372,34
01/08/2019 c - 4 240 15.107 27,62500|  -6.630,00 284.742,34
02/08/2019 & : 6 240 15.347 27,97917| -6.715,00 278.027,34
06/08/2019 ¢ . 5 236 15.583 27,74364| -6.547,50 271.479,84
06/08/2019 Y, - 3 -67 15.516 27,47463 1.840,80 273.320,64
07/08/2019 [ , 2 25 15.541 27,30000 -682,50 272.638,14
07/08/2019 v 5 2 -50 15.491 27,30000 1.365,00 274.003,14
08/08/2019 S - 1 100 15.591 27,10000|  -2.710,00 271.293,14
08/08/2019 v - 5 -140 15.451 27,42857 3.840,00 275.133,14
12/08/2019 v 2 4 -100 15.351 27,20000 2.720,00 277.853,14
13/08/2019 [ s 2 50 15.401 27,00000] -1.350,00 276.503,14
14/08/2019 G z 1 50 15.451 27,50000| -1.375,00 275.128,14
14/08/2019 v E 3 -96 15.355 27,38021 2.628,50 277.756,64
15/08/2019 Y E 1 -25 15.330 27,50000 687,50 278.444,14
16/08/2019 v = 1 -50 15.280 27,50000 1.375,00 279.819,14
19/08/2019 Y g 1 -50 15.230 27,50000 1.375,00 281.194,14
20/08/2019 Y G 3 -150 15.080 27,10000 4.065,00 285.259,14
26/08/2019 Y; i 1 -50 15.030 27,10000 1.355,00 286.614,14
27/08/2019 Y, " 2 -100 14.930 27,00000 2.700,00 289.314,14
28/08/2019 v - 2 -50 14.880 27,10000 1.355,00 290.669,14
29/08/2019 Y, - 1 -50 14.830 27,00000 1.350,00 292.019,14
30/08/2019 v . 1 -9 14.821 27,00000 243,00 292.262,14
02/09/2019 v = 1 -9 14.812 27,00000 243,00 292.505,14
03/09/2019 C = 1 50 14.862 26,70000|  -1.335,00 291.170,14
03/09/2019 v g 2 -49 14,813 26,90000 1.318,10 292.488,24
04/09/2019 Y i 1 -8 14.805 26,90000 215,20 292.703,44
05/09/2019 v 5 3 -99 14,706 26,94949 2.668,00 295.371,44
06/09/2019 o] < 1 50 14,756 26,60000| -1.330,00 294.041,44
09/09/2019 &) 4 1 31 14.787 26,70000 -827,70 293.213,74
09/09/2019 v = 1 -50 14,737 27,00000 1.350,00 294.563,74
12/09/2019 v 4 1 -50 14.687 26,80000 1.340,00 295.903,74
13/09/2019 c ¢ 2 50 14,737 26,50000| -1.325,00 294.578,74




CONTRATO DE LIQUIDEZ DE IBERPAPEL GESTION.S.A. CON BCO. SABADELL,S.A. DESDE EL 1/07/2019 AL 30/09/2019

TITULOS EFECTIVO EN €
FECHA NUMERO DE
OPERACION civ EN BLOQUE OPERACIONES N°TiTULOS POSICION CAMBIO NETO SALDO

13/09/2019 \% = 3 -100 14,637 26,65000 2.665,00 297.243,74
16/09/2019 \; E 1 -50 14.587 26,70000 1.335,00 298.578,74
17/09/2019 c - 1 50 14.637 26,60000( -1.330,00 297.248,74
17/09/2019 v = 2 -19 14.618 26,90000 511,10 297.759,84
18/09/2019 s « 3 -29 14.589 26,90000 780,10 298.539,94
19/09/2019 c - 1 50 14.639 26,50000|  -1.325,00 297.214,94
19/09/2019 v & 1 -50 14.589 26,90000 1.345,00 298.559,94
20/09/2019 c - 1 50 14.639 26,60000( -1.330,00 297.229,94
23/09/2019 c , 1 44 14.683 26,20000] -1.152,80 296.077,14
23/09/2019 \% % 3 -100 14.583 26,50000 2.650,00 298.727,14
24/09/2019 vV , 1 -50 14.533 26,70000 1.335,00 300.062,14
25/09/2019 e - 1 50 14.583 26,30000 -1.315,00 298.747,14
25/09/2019 v - 3 -50 14,533 26,70000 1.335,00 300.082,14
26/09/2019 G - 1 50 14,583 26,30000 -1.315,00 298.767,14
26/09/2019 V - 2 -50 14.533 26,40000 1.320,00 300.087,14
27/09/2019 c = 1 50 14.583 26,30000| -1.315,00 298.772,14
27/09/2019 \'% - 1 -50 14.533 26,50000 1.325,00 300.097,14
30/09/2019 c - 1 50 14.583 26,50000| -1.325,00 298.772,14
30/09/2019 \% = 1 -29 14,554 26,70000 774,30 299.546,44

TOTAL GASTOS PERIODO. -331,08

|
SALDO EN BANCO............. 299.215,36




